

سازمان توسعه تجارت ایران

صور تجلسه

نوزدهمین جلسه کمیته کارشناسی شورایی عالی صادرات بر اساس دعوتنامه شماره ۹۹/۱۰۰/۵۲۰۳ مورخ ۹۹/۲/۳۱ از ساعت ۱۰:۳۰ لغایت ۱۲:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۳/۷ در محل سالن مروارید خلیج فارس سازمان توسعه تجارت ایران با دستور ذیل برگزار گردید:

۱- گزارش سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه پیرامون وضعیت صادرات میوه و تره بار از مرز پرویز خان بهمراه پیشنهادات اجرایی

۲- گزارش سازمان امور مالیاتی کشور پیرامون وضعیت استرداد مالیات ارزش افزوده سال ۱۳۹۷ به صادرکنندگان و ضوابط اجرایی اجزای بند (۱) و (۲) بند (ک) تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور

۳- گزارش معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت پیرامون ظرفیتهای تولیدی مازاد بر نیاز داخلی اقلام بهداشتی و تجهیزات پزشکی به منظور صادرات

ابتدا رئیس کل سازمان با تشریح اقدامات و برنامه های وزارت صمت در خصوص تخصیص ارز وارداتی مواد اولیه، کالاهای اساسی و ماشین الات خطوط تولید و نحوه تأمین ارز مورد نیاز برخی گروههای کالایی از محل ارز حاصل از صادرات، بر ضرورت مساعدت و همراهی کلیه دستگاههای اجرایی به منظور توسعه صادرات غیر نفتی و رفع موانع سر راه این حوزه تأکید کردند. در ادامه جلسه موضوعات دستور کار بررسی و تصمیمات بشرح ذیل اتخاذ گردید:

ردیف	عنوان	دستگاههای مجری	دستگاههای همکار	مهلت اجرا
۱	مقرر شد در راستای ساماندهی صادرات بخش کشاورزی و تعیین اولویتهای بمنظور تحقق اهداف کمی صادرات این بخش نسبت به تشکیل کارگروه تخصصی با مسئولیت سازمان توسعه تجارت ایران و عضویت نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، اتاق تعاون ایران و استانیهای منتخب اقدام گردد.	سازمان توسعه تجارت ایران	وزارت جهاد کشاورزی، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، اتاق تعاون ایران	دو هفته پس از ابلاغ
۲	مقرر شد سازمان صمت استان کرمانشاه طرح توجیحی زیرساختهای صادراتی مورد نیاز جهت احداث در مرز پرویزخان را بعد از تصویب در کارگروه توسعه صادرات استان جهت بررسی به سازمان توسعه تجارت ایران ارسال نماید.	سازمان صمت استان کرمانشاه	سازمان توسعه تجارت ایران	دو هفته پس از ابلاغ
۳	مقرر شد عضویت وزارت جهاد کشاورزی در کارگروه تهاتر و تخصیص ارز وزارت صمت پیگیری گردد.	سازمان توسعه تجارت ایران	-	یک هفته پس از ابلاغ
۴	مقرر شد وزارت راه و شهرسازی برای تجهیز و احداث زیرساختهای صادراتی در مرز پرویزخان برنامه ریزی نماید.	وزارت راه و شهرسازی	سازمان توسعه تجارت ایران	یک ماه
۵	مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی برنامه تنظیم تولید و مازاد عرضه محصولات کشاورزی را در اقلام پیشنهادی استان کرمانشاه و نقشه مبادی تولید محصولات یاد شده را تهیه و به دبیرخانه شورا ارسال نماید.	وزارت جهاد کشاورزی	سازمان صمت استان کرمانشاه - دبیرخانه شورایی عالی صادرات	دو هفته پس از ابلاغ
۶	مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی نسبت به تهیه و ارسال طرح سورت و بسته بندی محصولات کشاورزی در مبدأ تولید با هدف ارتقاء کیفی محصولات صادراتی اقدام نمایند.	وزارت جهاد کشاورزی	-	یک ماه
۷	مقرر گردید استانداری کرمانشاه (سازمان همیاری استان) درخصوص ارسال گزارش پیشرفت کار تکمیل منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین اقدام نماید.	استانداری کرمانشاه	دبیرخانه شورایی عالی مناطق آزاد و ویژه	دو هفته پس از ابلاغ
۸	مقرر گردید با توجه به اهمیت موضوع انجام ارزیابی و خروج سریع کالاهای صادراتی فسادپذیر، دستگاههای اجرایی خدمات دهنده به صادرات کماکان طبق سنوات قبلی در تمامی ساعات حضور گمرک در مبادی گمرکی، خدمات رسانی نمایند.	کلیه دستگاههای خدمات دهنده صادرات	کلیه دستگاههای اجرایی ذیربط	پس از ابلاغ

یک هفته پس از ابلاغ	سازمان توسعه تجارت ایران	بانک مرکزی ج.ا.ایران	مقرر شد بانک مرکزی با توجه به حقوق مکتسبه صادرکنندگان محصولات کشاورزی ناشی از اجرای جزء ۵ ذیل یادداشت فصل ۸ کتاب مقررات صادرات و واردات که نسبت به تهاتر موز و میوه جات اقدام نموده اند و بمنظور تعیین تکلیف تسویه تعهدات ارزی صادرکنندگان مذکور سریعاً اقدام و ظرف یک هفته گزارش نمایند.	۹
-	سازمان توسعه تجارت ایران	دفتر مقررات صادرات و واردات	مقرر شد بمنظور حفظ حقوق مکتسبه صادرکنندگان کالا، هرگونه ابلاغ سیاست ها، مقررات و ضوابط صادرات با مهلت مناسب، پیش آگاهی شود	۱۰
تیرماه سال جاری	سازمان توسعه تجارت ایران	سازمان ملی استاندارد	مقرر شد سازمان ملی استاندارد ایران نسبت به هماهنگی لازم جهت برگزاری همایش استاندارد با حضور صادرکنندگان در اوایل تیرماه سال جاری اقدام نمایند.	۱۱
-	-	سازمان توسعه تجارت ایران	مقرر شد دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران نسبت به پیگیری لازم جهت برگزاری جلسات کارگروه کیفیت صادرات بر اساس زمانبندی مشخص تا پایان سالجاری اقدام نمایند.	۱۲
-	سازمان توسعه تجارت ایران، بانک مرکزی	سازمان امور مالیاتی	مقرر شد کلیه تعهدات ارزی صادرکنندگان مربوط به سال ۹۷ که تا پایان دیماه ۹۸ تسویه شده است، در برنامه استرداد مالیات ارزش افزوده توسط سازمان امور مالیاتی قرار گیرد.	۱۳
-	بانک مرکزی	سازمان امور مالیاتی	مقرر شد سازمان امور مالیاتی کشور نسبت به استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان بر اساس درصد میزان تسویه تعهد ارزی سال ۹۸ توسط صادرکنندگان، اقدام نمایند.	۱۴
ده روز	سازمان توسعه تجارت ایران	بانک مرکزی	بنا به پیشنهاد اعضای کمیته کارشناسی مقرر شد بانک مرکزی با توجه به تأثیرات چشمگیر شیوع ویروس کرونا بر کسب و کارهای صادراتی بویژه در بخش های کشاورزی و غذایی، نسبت به تمدید ۲ ماهه (۹۹/۶/۳۱) مهلت تسویه تعهدات ارزی سال ۹۸ صادرکنندگان بخش کشاورزی و غذایی اقدام نمایند.	۱۵
-	سازمان امور مالیاتی کشور، بانک مرکزی و اتاق های بازرگانی و تعاون ایران	سازمان توسعه تجارت ایران	مقرر شد سازمان توسعه تجارت ایران آخرین برنامه ها و پیشنهادات احتمالی برای تسهیل فرایند استرداد مالیات بر ارزش افزوده را با حضور نمایندگان سازمان امور مالیاتی کشور، بانک مرکزی و اتاق های بازرگانی و تعاون ایران، بررسی و گزارش نمایند.	۱۶
-	-	دبیرخانه شورای عالی صادرات	مقرر شد با عنایت به عدم حضور نماینده بانک مرکزی در جلسات کمیته کارشناسی شورای عالی صادرات مراتب به بانک مذکور منعکس شود.	۱۷
یک هفته پس از تاریخ ابلاغ	سازمان توسعه تجارت ایران	معاونت امور صنایع وزارت صمت و وزارت بهداشت	مقرر شد طبق دستور سرپرست محترم وزارت صمت، اقلام بهداشتی و تجهیزات پزشکی که بر اساس تأیید معاونت امور صنایع و وزارت بهداشت، مازاد بر نیاز بخش های درمانی و عمومی کشور می باشد، برای صادرات آن برنامه ریزی گردد. همچنین معاونت امور صنایع فهرست اقلام مرتبط را جهت طرح و بررسی در کمیته ماده یک آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات به سازمان توسعه تجارت ایران ارسال نمایند.	۱۸
یک هفته از تاریخ ابلاغ	سازمان توسعه تجارت ایران	معاونت امور صنایع وزارت صمت و سازمان غذا و دارو	مقرر شد سازمان غذا و دارو نیازهای اقلام مرتبط با مقابله با کرونا و همچنین معاونت امور صنایع فهرست ظرفیتهای تولیدی کالاهای مذکور را به سازمان توسعه تجارت اعلام نمایند.	۱۹
-	دفتر مقررات صادرات و واردات	کلیه دستگاههای اجرایی	مقرر شد کلیه دستگاههای اجرایی در اجرای تبصره ذیل ماده (۴) قانون مقررات صادرات و واردات مبنی بر ابلاغ هرگونه بخشنامه و مقررات از سوی دفتر مقررات صادرات و واردات به گمرک ایران، نسبت به رعایت موضوع اقدام نمایند.	۲۰
یک هفته از تاریخ ابلاغ	دبیرخانه شورا	کلیه دستگاههای اجرایی عضو کمیته کارشناسی شورای عالی صادرات	کلیه دستگاههای اجرایی عضو کمیته کارشناسی شورای عالی صادرات نسبت به پیگیری در خصوص تصمیمات جلسات قبلی و ارائه گزارش نتایج و دستاوردها اقدام نمایند.	۲۱
حداکثر یک هفته	شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی	کلیه دستگاههای اجرایی ذیربط	مقرر شد اتاقهای بازرگانی، تعاون و اصناف ایران با توجه به برنامه برگزاری نمایشگاه توانمندیهای تولیدی حوزه کرونا، مراتب را به ذینفعان اطلاع رسانی نمایند تا نمایشگاه یاد شده با کیفیت و کمیت مناسبی برگزار گردد. همچنین معاونت امور صنایع، وزارت بهداشت و سایر دستگاههای اجرایی ذیربط نسبت به هماهنگی با شرکت سهامی نمایشگاهها به منظور مشارکت در نمایشگاه یاد شده اقدام نمایند.	۲۲

